关于开展2020年辽宁省“兴辽英才计划”
百千万人才工程领军人才申报推荐工作的通知

（预通知）
各区市县（开放先导区）人力资源社会保障（劳动人事）局，各有关单位：

    根据《关于开展2020年辽宁省“兴辽英才计划”申报推荐工作的通知》（辽组通字〔2020〕22号）要求，现就我市开展“兴辽英才计划”百千万人才工程领军人才申报推荐工作有关事宜通知如下：
一、推荐选拔范围

除省属国有企业以外的各类企业（含中直、市属企业），市属及以下高校和科研院所均可申报。省（中）直高校和科研院所由所在单位直接报省人社厅，省属国有企业直接报省国资委。
下列人员不在推荐选拔范围内：全市党政群机关公务员和参照公务员法管理的事业单位工作人员、在资助期内的“兴辽英才计划”“辽宁省高端人才队伍建设工程”等省级人才计划入选者（团队）不在申报推荐范围。

二、申报条件
热爱祖国，拥护中国共产党领导，遵纪守法。具有高级专业技术职称，年龄一般应在50周岁以下，全职在辽宁工作2年以上，且入选辽宁省“百千万人才工程”百层次人选资格满三年（新近引进未入选过“百”层次人选的高层次人才或业绩贡献特别突出的人才，经同意也可申报，需用人单位提供加盖公章的申报说明材料）。申报人年龄、工作年限的计算，截至2020年5月1日。并具备以下条件之一：
1.学术技术水平处于国内领先地位，能够引领重大理论与实践问题的研究和关键领域攻关。

2.潜心基础研究，揭示自然规律和社会发展规律，能够提供新知识、新原理、新方法、对学科发展具有重要推动作用。

3.具有作为主要团队负责人承担重大基础研究课题、重点科研任务等经历。
4.在辽宁优势产业、关键领域、重点行业拥有核心技术，对拥有自主知识产权的科技成果进行转化，在引领新兴业态、领域发展中做出重大贡献，取得良好经济和社会效益。
5.在地方经济社会发展重点领域、优势产业、特色产业学术技术领军人才以及其他在经济建设和社会发展中做出突出贡献、取得重要成果、具有重大影响力，且具有较大发展潜力的中青年学术技术带头人。
在符合上述申报条件的同时，优先推荐在抗击新型冠状病毒肺炎疫情工作中贡献突出、业绩优秀、成果显著的专业技术人才。
三、申报推荐程序及权限
1.个人申报。符合条件的人员可向所在单位提出申请，按要求填写报送有关表格和材料。

2.单位审查。申报人员所在单位依据申报条件审查核实个人提交的申请材料，确认人选相关证书、所获奖项、论文、身份证等证明材料真实有效，确保书面表格材料与电子数据内容一致。采取适当方式择优产生推荐人选，签署推荐意见，按照隶属关系报送至各区市县（先导区）人力资源社会保障（劳动人事）局或行业主管部门。申报人员个人业绩、贡献证明材料，应装订成册，并在首页加盖印章同时材料加盖骑缝章。

3.资格审核。各区市县（先导区）人力资源社会保障（劳动人事）局或行业主管部门对各单位报送的材料原件及复印件进行资格审核，审核无异议后，将材料复印件整理汇总报送至市就业服务中心。

4.申报推荐。市人力资源社会保障局汇总申报材料后，报送至省人力资源社会保障厅参加评审。

四、申报材料

1.《辽宁省“兴辽英才计划”申报书》（百千万人才工程领军人才）（附件1）一式一份。
2.《辽宁省“兴辽英才计划”（百千万人才工程领军人才）汇总表》（附件2）一式一份。

3.《辽宁省“兴辽英才计划”（百千万人才工程领军人才）候选人情况一览表》（附件3）一式一份。

4.申报人及所在单位申报说明材料。
上述材料均需提供电子版，电子版以光盘形式报送。候选人个人业绩、贡献证明材料，应装订成册（附材料清单），材料首页加盖申报单位印章及骑缝章后，随同上述材料一并报送。有关申报表格电子版可在辽宁省人力资源和社会保障厅（http://rst.ln.gov.cn/）“公告公示”下载。纸质材料均使用A4纸打印或复印并加盖申报单位印章。
五、有关要求

1.已申报辽宁省“兴辽英才计划”其他项目的人员不能同时兼报辽宁省“兴辽人才计划”百千万人才工程领军人才。
2.申报材料需完整规范，纸质版和电子版材料保持一致，申报完成后，不接受补充材料。申报人应客观、准确、完整地填写申报材料，不得空项、漏项。对弄虚作假的，一经查实即取消申报资格，记入诚信档案，5年内不能申报由省人才专项资金资助的项目，同时追究相关领导和工作人员责任。
3.申报人及所在单位要对申报材料作出书面说明（即申报材料4），承诺不存在知识产权侵权、泄露商业秘密等行为，不违反相关国家兼职取酬和科研经费管理规定等，对不能够提供书面承诺的，不予受理。
4.各地区、各部门请于2020年7月10日前将上述材料报送到市就业服务中心。
联 系 人：大连市人力资源和社会保障局  刘敏

大连市就业服务中心  周倩倩
联系电话：84618690、88139039

E－mail：dlrcpjb@163.com

地  址：沙河口区联合路100号243室
附件：1.辽宁省“兴辽英才计划”申报书 （百千万人才工程领军人才）

      2.辽宁省“兴辽英才计划”（百千万人才工程领军人才）汇总表

3.辽宁省“兴辽英才计划”（百千万人才工程领军人才）候选人情况一览表

大连市人力资源和社会保障局
            　　                2020年7月7日

1